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Ank. till Riltsd. Kansli d. 5 Mars 1807, kl. 1 e. ni.

Konstitutions- Utskottets Memorial, med bestämmande till hvithet Ut
skott en motion, angående kontrollstämpling å virke, som 
utflottas från skogarne i vissa län, m. m., bör hänvisas.

Medelst protokolls-utdrag från Riksdagens båda Kamrar har för 
Konstitutionsutskottet blifvit tillkännagifvet, att en af Herr E. V. Alm
qvist väckt motion (N:o 21), angående kontrollstämpling å virke, som ut
nöttas från Kronans eller enskildes skogar i Stora Kopparbergs och de 
IN oii Lindska länen, samt rörande andra åtgärder till befrämjande af skogs
hushållning, hvilken motion blifvit af Första Kammaren remitterad till 
Lag-Utskottet, men af detta Utskott återlemna^ af den anledning, som i 
dess Utlåtande N:o 5 är anförd, sedermera af Första Kammaren förkla
rats böla af Lag-Utskottet behandlas, hvaremot Andra Kammaren god
känt bemälda Utskotts åtgärd att till Första Kammaren återlemna denna 
motion.

Då sålunda Första Kammaren ansett ifrågavarande motion tillhöra 
Lag-Utskottets handläggning, men Andra Kammaren i detta hänseende 
vant af olika mening, tillkommer det, jemlikt 38 § 3 mom. Riksdags
ordningen, Konstitutionsutskottet att besluta till hvilket Utskott motio
nen bör hänvisas.

Efter det i densamma åtskilliga åtgärder blifvit föreslagna för att 
kontrollera afverkningen å Kronans skogar inom ofvannämnda län, inne
fattar motionen tillika ett förslag, att, då svårligen något fullt tillfredsstäl
lande resultat kunde vinnas af de yrkade kontrollerna, så länge virke från
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skatte- och frälsehemmans-skogarne finge utan stämpling efter godtfinnande 
till afsalu utdrifvas, jemväl det på dessa skogar till flottning utdrifna vir
ket måtte underkastas kontroll och stämpling, samt att det virke, som i 
flottled påträffas, utan att vara med krono- eller kontrollmärke försedt, 
skulle vara förbrutet och till Kronan hemfallet; äfvensom, bland andra i 
motionen yrkade föreskrifter för tillvägabringande af bättre skogshushåll
ning, förekommer i mom. f), att egare till sådana kronoskatte-, frälseskatte- 
och kronohemman, som antingen redan erhållit ego-omraden sig tilldelade 
eller ock å livilka nu gällande afvittringsstadgar vore att tillämpa, hvad 
dessa sistnämnda hemman beträffade likväl först sedan de blifvit till 
skatte lösta, väl skulle fortfarande förblifva i oförkränkt åtnjutande af de
ras rätt att till husbehof och afsalu begagna skogen, så långt med dess 
framtida bestånd vore förenligt; men att, om genom de besigtnmgar, som 
i ett annat mom. af motionen blifvit föreslagna, ådagalades, att skogen till 
dylika hemman anlitades hårdare, än sålunda vore medgifvet, Konungens 
Befallningshafvande skulle ega att föreskrifva nödiga lättelsei samt kunna, 
om dessa ej iakttoges, på förslag af vederbörande Jägeribetjening bestäm
ma de tunder och vilkor, hvarunder skogen, med betryggande af dess 
framtida bestånd och till dess bevarande mot sköfling finge af egaren eller
åboen begagnas. . . o . r .

Grenom nu anförda föreskrifter, som sta i sa näia samband med ötn 
era i motionen föreslagna åtgärder, att derförutan det med denna i dess 
helhet åsyftade ändamål ej skulle ernås, afser motionen obestridligen eu 
inskränkning eller ändring i den rätt att förfoga öfver skog, hvilken är 
inbegripen under eganderätt till hemman, vid hvilket förhållande Konsti- 
tutions-Utskottet funnit ifrågavarande motion (N:o 21) falla inom civil- 
lagstiftningens område och följaktligen böra

till Lag-Utskottet hänvisas.
Stockholm den 5 Mars 1867.

På Utskottets vägnar:

77i. Mumie af Rosemchöld.
Ordförande.
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STOCKHOLM, tryckt hos Eric Westrell, 1867.


